

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai
Gedimino pr. 11
LT-01103 Vilnius

2014 birželio 26 d.

DĖL PASIŪLYMŲ ATVIROS VALDŽIOS PARTNERYSTĖS LIETUVOS VEIKSMŲ PLANUI

2012 gegužės 8 d. „Transparency International“ Lietuvos skyrius Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijai pateikė pasiūlymus pirmajam Atviros valdžios partnerystės nacionaliniam veiksmų planui. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu peržiūrimas antrasis Atviros valdžios partnerystės Lietuvos veiksmų planas, „Transparency International“ Lietuvos skyrius siūnia papildomus savo pasiūlymus, kurių įtraukimas į antrąjį planą ir efektyvus įgyvendinimas galėtų ženkliai prisidėti prie atskaitingumo šiose srityse didinimo:

Dėl skyriaus "Visuomenės poreikius atitinkančios paslaugos". Siūlome Lietuvos veiksmų plane numatyti, kad viešojo sektoriaus institucijos gerintų paslaugų kokybę, informacijos ir duomenų prieinamumą atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, išreikštus viešųjų konsultacijų ir apklausų būdu. Skatiname numatyti konkretų laikotarpį, per kurį institucijos pasirinktu būdu atliktų gyventojų poreikių analizes ir savo teikiamas paslaugas, informacijos ir duomenų prieinamumą gerintų atsižvelgiant į šių analizių rezultatus.

Dėl skyriaus "Viešojo valdymo institucijų veiklos atvirumas visuomenei (atviri duomenys)". Siūlome numatyti konkretų laikotarpį, per kurį viešojo sektoriaus institucijos atvertų savo turimus duomenis visuomenei informuojant, kokio tipo duomenys bus atveriami ir kaip bus didinamas atveriamų duomenų kiekis. Taip pat siūlome įtraukti nuskaitytų (*angl. – scanned*) dokumentų atsisakymo politiką. Siūlome numatyti, kad esant skenuotiems dokumentams šalia būtų pateikiami ir atvirų duomenų formatu išsaugoti duomenys.

Dėl skyriaus "Korupcijos prevencija, skaidrumo skatinimas". Siūlome peržiūrėti ir patobulinti lobistinės veiklos reguliavimą ir lobistinės veiklos priežiūrą, siekiant, kad poveikio darymas teisės aktų ir sprendimų priėmimui būtų atskaitingesnis. Be to, siūlome sukurti teisėkūros pėdsako (*angl. legislative footprint*) įrankį, kuris leistų paprastai ir aiškiai sužinoti, kokios interesų grupės darė poveikį teisės aktams ir sprendimams, įvedant pareigą bet kuriam sprendimą priimančiam/teisės aktą leidžiančiam subjektui pateikti sąrašą visų asmenų, teikusių pastabas konkrečiais klausimais žodžiu ir raštu. Raginame sukurti ir efektyviai veikiančią sistemą, kuri leistų automatiškai bet kuriam suinteresuotam asmeniui gauti informaciją apie jį dominančių teisės aktų svarstymą ir jo stadijas skirtingose institucijose.

Pagarbiai-

Rugilė Trumpytė

„Transparency International“ Lietuvos skyriaus projektų vadovė

